Humi sternuntur storeae ex paleis intextae, quibus superponuntur mattae opere subtiliore contextae;... ibi decumbit et somnum carpit (vir sapiens), e somno vigilans sonnia, inquit, mea mihi interpretare; fausta sunt sonnia, quomodo fausta? non somniasti nisi ursos, nisi ursos Pœi dictos, nisi dracones Houe i dictos, nisi serpentes.

Accedunt vates sonnia interpretaturi. Ursi illi inquunt, prolem masculam portendunt. Serpentes autem prolem foeminitam.

(Non falsa sunt omina) Nascitur filius, et supra lectum reponitur, splendidis vestibus involvitur, Pueri dantur crepundia, scilicet sceptrum Houe i dictum, illudque dimidiatum. Pueri ingens vagitus; huic datur rubro colore splendidiae vestes, quæ corporis partem inferiorem cooperant. Natus est ille imperii dominus et rex, et ipsi debetur imperium.

Filia nascitur, et nata humili reponitur; linteum et pannis involvitur; tegula ipsi apponitur. Satis erit, si a culpa vacabit, quid enim boni praestare proterit mulier? Quomodo vinum conficiatur, esca coquatur, ea sunt quæ consultare debet. Eo incumbere in primis debet, ne parentibus fiat molesta; haec sunt mulieris munia.

Ode 6. 264.

Quis te dicat ovem non habere, cum greges tui singuli trecentis omnino ovibus constent? quis te dicat bovem non habere? Si eos tantum nuineravero boves, qui raso corpore, nigro sunt ore; tibi sunt ejusmodi boves nonaginta. Adveniunt oves tuæ, neque arietant cornu; boves tui adveniunt, et aures habent nitentes.

Greges tui modo ad vallem descendunt, modo ad lacum adiquantur, modo decumbunt, modo stant in pedes. Gregis pastor tuus venit humeris gestans contra pluviam vestes, capite gerens contra pluviam pilum; cibaria etiam secum advehit. Triginta rerum species, tibi necessaria omnia affatim suppetunt.

Pastor tuus venit; ligna et herbas colligit, feras et aves masculas et foeminas venatur, secumque afferit. Oves tuae veniunt quam pingues, quam valentes, sine scabie, sine morbo. Si pastor innuerit et brachium moverit, hoc signo dato oves, nec mora, certatim alias ex aliis caulas ingrediuntur.

Pastor somniando innumeros vidit, et pisces erant quos vidit, agros et limites vidit, et paucos homines vidit, qui agrorum curam gererent; pagos et urbes vidit, et multos homines qui pagorum curam gererent. Vates somnia interpretatus: quos innumeros vidisti et sunt pisces, illi, inquit, annonam divitem portendunt; agri illi et pagi sto frequentem familiam praemuntiant.

Ode 7. 205.

Mons ille Nan-ch'an alto suo supercilio eminet, supra montem, infra montem illum non sunt nisi rupe; o Chi-in! o virum metuendum, o virum terribilem! Populi in te oculos intentos habent et animo sollicito quasi igne ardente absumuntur; prae timore jocosos sermones miscere minime audent. Imperio cadenti quomodo non prospicitur?